
【保護者の皆様の相談（密田スクールカウンセラー）について】 

「予約制」相談員やスクールカウンセラーの勤務日に、相談室直通電話に連絡して直接予約をすること

ができます（相談室直通電話：080-7543-3570）。学校へ電話（03-3920-1011）して、副校長か担任に相

談していただくことも可能です。 

相談室直通電話：０８０－２０１２－２１３１ 

 

 

 

「みどりのこみち」 

校長 本橋 教子 

 ６月２０日は本校の開校記念日です。 

 昭和３６年に上石神井北小学校として開校してから本年で６１年を迎えます。１１月２０日には周年記念

式典も控えております。まずは記念行事の皮切りとして、開校記念日の翌週には記念集会を行います。新しい

生活様式の元、学校のお誕生日を全校でお祝いしていきたいと考えております。 

また、２月から開始しました仮校舎の工事も着々と進み、すでに外部はほぼ仕上がり、内部の工事に移って

おります。この仮校舎の運用に際しまして、これまで子供たちの学習の場として、これまでボランティアの方

を中心に維持管理していただき、子供たちに親しまれてきたくりりんが児童の登下校に使われることになり

ます。６０周年を控え、校舎の改築工事と共にくりりんも全面改修計画を進めてまいりました。 

今までは通路もはっきりせず、雨になるとぬかるんでいた地面でしたが、子供たちが安心して行き来するこ

との出来る「みどりのこみち」（仮称）が作られました。通路周りの草花は事前に地域の方々が移植してくだ

さり、工事の方々も安心して作業を進めることができました。また、上北小伝統の田植えに活用されてきた田

んぼは通路を避けて移動していただき、周囲も整地していただきました。今後、子供たちがより親しみやすく

またお米を育てやすくなるよう防鳥ネット等も整備してまいります。 

秋から子供たちが色づく木々の下を笑顔で登校する姿を思うと、大変楽しみです。できることは限られてお

りますが、さまざまな形で６０周年を祝うとともに、これまでも、これからも上北小を支えてくださる方々に

喜んでいただける学校にしていきたいと考えております。 

騒音や工事車両の出入り等につきまして、近隣の方々や保護者の皆様の見守り、ご理解があってこそ順調に

進めてくることができましたことに心より感謝申し上げます。今後も児童を始め、関わる全ての方々が無事故

で工事が進んでいくことを願い、ご理解ご協力のほどお願い申し上げます。 

 

 

  
 

令和３年６月１日 

練馬区立上石神井北小学校 

校長 本橋 教子 

日 月 火 水 木 金 土 
 

 

 

３１      

 

 

１    ☆ 

安全指導 

２     

研究授業のため 

３年３組以外４時間授業 

３    ♦ 

４時間授業 個人面談① 

歯科検診（１・３・５・み） 

４     ☆ 

４時間授業 

個人面談② 

５ 

 

 

６ 

 

 

７  放送朝会 

４時間授業 

個人面談③  

子ども相談週間始 

８    ☆ 

４時間授業 

避難訓練 

個人面談④ 

９    

眼科検診 

（２・４・６・く） 

 

１０   ♦ 

４時間授業 

腎臓病検査（予備日） 

個人面談⑤ 

１１    ☆ 

S時程 

 

１２ 

土曜授業 

読書旬間終 

子供相談週間終 

１３ 

 

１４ 放送朝会  

５時間授業 

１５   ☆ 

S時程 

２年遠足 

１６    

土曜時程 

４時間授業 

１７   ♦ 

歯科検診 

（２・４・６・く） 

４時間授業 

１８    ☆ 

５時間授業 

１９ 

 

２０ 

開校記念

日（６０

周年） 

２１ 放送朝会  

水泳指導開始 

※感染症予防で変 

更の可能性あり 

２２   ☆ 

腎臓病検査（最

終） 

２３    

研究授業のため 

６年生以外４時間授業 

２４   ♦ 

開校記念集会 

２５    ☆ 

５時間授業 

個別指導日 

２６ 

 

２７ 

 

２８ 放送朝会  ２９   ☆ 

５時間授業 

個別指導日    

３０ 

 

７／１ 

 

７／２ 

 

７／３ 

 

６月の行事予定 

上北だより 

☆心のふれあい相談員の内田先生 

♦スクールカウンセラーの密田先生 

の相談日(8：30～16：30) 


